
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
28. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 1. 6. 2020 v obecním úřadě na Hukvaldech od 13:00 hod.

28R/2020/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 18. schůze Rady obce Hukvaldy,
konané dne 21.10.2019, 25. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 23.03.2020 a z 27.
schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 11.05.2020.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/2 Rada obce Hukvaldy souhlasí s umístěním elektrostanice na kola v Hukvaldském dvoře,
na pozemku parc.č. 142/1 st. na k.ú. Sklenov, v části přilehlé k budově č.p. 110 Hukvaldy,
provozovna "Ráj na zemi".

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1

28R/2020/3 Rada obce Hukvaldy schvaluje prominutí nájemného za měsíce březen a duben 2020,
za provozovnu "Hospůdka na koupališti" z důvodu nouzového stavu, kdy byla provozovna
uzavřena.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/4 Rada obce Hukvaldy neschvaluje žádost Hotelu Hukvaldy o prominutí polatků za internet a
kabelovou televizi za období nouzového stavu duben-květen 2020.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/5 Rada obce Hukvaldy ukládá starostovi obce Hukvaldy jednat s žadateli Vladimírou a
Ondřejem Černými, Dolní Sklenov 167, ve věci dalšího využití části pozemku parc.č. 919/32
na k.ú. Sklenov, cca 3800 m2.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/6 Rada obce Hukvaldy souhlasí s provedením protlaku pod chodníkem v Dolním Sklenově, před
RD č.p. 74, za účelem výstavby vodovodní přípojky k RD na pozemku parc.č. 1201/5 na k.ú.
Sklenov.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/7 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 v domě s pečovatelskou
službou Dolní Sklenov č.p. 140 s paní Miluší Habrnalovou, Fryčovice 349 s účinností
od 01.07.2020.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/8 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle usnesení
28R/2020/7.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a společností Project Work s.r.o., Pánská 395,
Studénka, zastoupenou Ing.Štěpánem Mackovíkem, jednatelem. Předmětem dodatku č. 1 je
dohoda dodacích lhůt a smluvní pokuta na akci "Rekonstrukce mostu ev.č. HU-M-04 přes řeku
Ondřejnici v obci Hukvaldy, část Rychaltice".

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/10 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a společností Project Work s.r.o., Pánská 395, Studénka,
zastoupenou Ing.Štěpánem Mackovíkem, jednatelem. Předmětem díla je zhotovení
projektové dokumentace na akci "Nová pěší komunikace podél MK směr Hájov v obci
Hukvaldy, část Rychaltice" za cenu 83490,- Kč vč.DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/11 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností TRADESTAV s.r.o., B.Četyny 3025/15,
Ostrava-Bělský Les, zastoupenou Ing.Stanislavem Zubkem, jednatelem společnosti.
Předmětem dodatku č.1 je prodloužení doby dokončení díla "Oprava mostu na MK ev.č. HU-
M-15 přes náhon v Dolním Sklenově u restaurace "U Štamgastů" v obci Hukvaldy", z důvodu
nouzového stavu s výskytem koronaviru.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/12 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem starostou a Jakubem Klusáčkem, Fr.Podešvy
262, Sviadnov. Předmětem dodatku č. 2 je změna termínu zpracování
projektové dokumentace na akci "Rekonstrukce chodníku na Mlýnské straně na Hukvaldech"
do 31.08.2020.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě na výkon
koordinátora BOZP na stavbě "Úprava školního hřiště v areálu ZŠ a MŠ Leoše Janáčka
Hukvaldy" mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a HGH
Safety s.r.o. Drahobejlova 1072/10 Praha 9, zastoupenou Ing. Davidem Hoďou, jednatelem
společnosti. Předmětem dodatku č. 1 je prodloužení termínu do 30.06.2020.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/14 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření pojistné smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s. Vienna
Insurance group. Předmětem smlouvy je autopojištění Combi Plus III (ACP) minibagru NT 12.
Roční pojistné činí 1253,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/15 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy  č. Z_S24_12_8120068568 o realizaci
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a ČEZ Distribucí, a.s. Teplická 874/8 Děčín,
zastoupenou Ing. Luďkem Hajdou. Předmětem díla je přeložka sítí nn v Dolním Sklenově
za cenu 165107,- Kč bez DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/16 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene a dohoda o umístění stavby č. IP-12-8025455 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a společností ČEZ Distribuce, Teplická 874/8, Děčín
zastoupenou společností ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 783/2 Ostrava, zastoupenou Alešem
Pokludou a Jiřím Kučerou. Předmětem smlouvy je uložení a provozování zařízení distribuční
soustavy na pozemcích parc.č. 1605/1 v k.ú. Rychaltice za jednorázovou úplatu 5000,- Kč bez
DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/17 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení
odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčín. Předmětem
smlouvy je zřízení odběrných míst na pozemku par.c.č 142/1 st. na k.ú. Sklenov (hukvaldský
dvůr).

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/18 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o  dodávce vody z vodovodu VV číslo
6429/20/1 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a společností
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28.října 1235/169 Ostrava -
Mariánské Hory. Předmětem smlouvy je dodávka vody do budoucího sběrného dvora
v Rychalticích.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

28R/2020/19 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Robertem Krejčím, Staříč 298. Předmětem
smlouvy je zřízení práva chůze a jízdy, dále pak právo správy a údržby vodovodní a
kanalizační přípojky, podzemního elektrického vedení a kabelového připojení společnosti 4M
Rožnov v obecních pozemcích parc.č. 936/5 a 936/3 oba na k.ú. Sklenov, za jednorázovou
úplatu ve výši 2000,- Kč + DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/20 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi obcí
Hukvaldy a Danielem Kočím, Rychaltice 84, Hukvaldy. Předmětem smlouvy je
pronájem menší místnosti v objektu č.p. 4 Hukvaldy za účelem zřízení rychlého občerstvení,
za cenu 3000,- Kč/měsíčně bez DPH na dobu určitou 1 rok s opcí na prodloužení pronájmu,
s možností navýšení nájmu po vzájemné dohodě obou stran.  Účinnost smlouvy od 01.07.2020.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/21 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o nájmu movité věci č. 2/2020 - doba
určitá mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a společnosti
BARTEK ROZHLASY, s.r.o., Vyšehradská 1349/2 Praha, zastoupenou Luďkem Bártkem,
jednatelem. Předmětem nájmu je zařízení - sčítač DRS (zařízení na měření rychlosti aut)
na dobu určitou od 01.06.2020 do 30.06.2020, za cenu 4000,- Kč bez DPH + montážní
náklady a doprava dle cenové nabídky ve výši 9982,50 Kč vč DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/22 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smloluvy o výpůjčce č. 13/2020/ÚSV mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a Muzeem Beskyd Frýdek-Místek,
p.o., Hluboká 66, Frýdek-Místek, zastoupenou Mgr. Stanislavem Hrabovským, ředitelem.
Předmětem smlouvy je zapůjčení sbírkových předmětů do muzea v Informačním centru
Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/23 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle usnesení
28R/2020/9 - 28R/2020/22.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/24 Rada obce Hukvaldy schvaluje žádost Ing. Radka Michaláka, Projekty Statika s.r.o., Pionýru
839, Frýdek-Místek, s posunutím termínu zhotovení projektové dokumentace na akci
 "Nástavba ZŠ Hukvaldy", o 60 dní z důvodu nouzového stavu.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/25 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí Zápis ze schůzky dne 28.05.2020 ve věci plnění Smlouvy
o dílo na akci "Výstavba chodníku v obci Hukvaldy, Dolní Sklenov-Rychaltice.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/26 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předloženou cenovou nabídku od  MgA. Jana
Šnebergera, sochařské a restaurátorské práce, Čihalíkova 3, Ostrava. Předmětem
cenové nabídky je doplnění nápisní desky a okolní architektury na pomníku padlých
na Hukvaldech (jména umučených židův období II. světové války) za cenu 55672,1Kč vč.DPH,
s tím, že realizace bude ponechána na rok 2021.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/27 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z Nadace ČEZ z veřejného grantového
řízení Stromy 2020, na výsadbu stromů v obci Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/28 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí informaci společnosti EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 17,
Praha o realizaci programu podpory rozvoje sběrné sítě pro kovy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/29 Rada obce Hukvaldy schvaluje slavnostní otevření muzea "Země hradů" v Informačním centru
na Hukvadech dne 01.07.2020 a ceny vstupného ve výši 30,- Kč pro dospělé, 15,- Kč děti  6-18
let, důchodci a držitelé ZTP, děti do 6 let zdarma.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/30 Rada obce Hukvaldy schvaluje úhradu realizace osvětlení hřiště u ZŠ L.Janáčka
na Hukvaldech, dle přiloženého soupisu prací, firmě Kamil Vantuch Elektro, Brušperk ve výši
362085,87 Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/31 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy
Leoše Janáčka Hukvaldy, p.o.  o proběhlém zápisu dětí do první třídy a mateřské školy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/32 Rada obce Hukvaldy schvaluje přijetí daru v hodnotě 3500,- Kč od firmy ZROKNA, Příborská
1494, Frýdek-Místek, která provedla výměnu vnitřní vložky zámku u dveří + 50 klíčů v Domě
s pečovatelkou službou Dolní Sklenov 140.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28R/2020/33 Rada obce Hukvaldy souhlasí s konáním ryhlostní zkoušky Hájov, v rámci motoristického
podniku KOWAX RALLY VALMEZ 2020 ve dnech  9.8.2020 v době od 08:15 do 15:30 hod. při
uzavření komunikace pro veřejný provoz. Seznamovací jízdy proběhnou ve  čtvrtek a v pátek
6.-7.8.2020 od 08:00 do 18:00 hod. za plného provozu. Trasa končí na křižovatce v Horním
Sklenově.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1

28R/2020/34 Rada obce Hukvaldy schvaluje pořízení přívěsného sklopného vozíku za osobní auto, za cenu
35000,- Kč bez DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


